187-

188. Lihat juga, H. Ramayulis, Ilmu Pendidikan Islam, Jakarta: Kalam Mulia, 2010, hlm. 17. Lihat juga, Rahmat

Rosyadi, Pendidikan Islam: Dalam Perspektif Kebijakan Pendidikan Nasional, Bogor: Penerbit UIKA, 2011,

cet. I, hlm. 32-33. Lihat juga, Akhmad Alim, Pendidikan Jiwa Ibn Jauzi (510-597 H/ 1116-1200 M) dan

Relevansinya terhadap Pendidikan Spiritual Manusia Modern, Disertasi Doktor PPS UIKA Bogor, 2011, hlm.

61-62. Lihat juga, Ahmad Tafsir, Ilmu Pendidikan Dalam Perspektif Islam, Bandung: Remaja Rosdakarya,

2000, cet. III, hlm. 29. Tafsir dalam menganalisa definisi pendidikan menurut al-Attas ini, ia menyebut definisi